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Boligudvalget har i brev af 6. november 2019 stillet mig følgende spørgsmål 

(BOU alm. del), som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra ikkemedlem af udvalget Ida Auken (RV). 

Spørgsmål nr. 16: 

”Vil ministeren give en opdatering på arbejdet med den nye såkaldte frivillige 
bæredygtighedsklasse for byggeri, som inkluderer byggematerialers klimabe-

lastning, samt redegøre for regeringens intentioner i forhold til at implemente-

re klassen – frivillig eller ej?” 

Svar: 

Der er udarbejdet et udkast til oplæg om, hvilke emner en frivillig bæredygtig-

hedsklasse for byggeriet kan indeholde. Oplægget blev udarbejdet af Trafik-, 

Bygge- og Boligstyrelsen med inddragelse af byggebranchens interessenter på 

området. Arbejdet blev igangsat på baggrund af et initiativ i den tidligere rege-

rings strategi for cirkulær økonomi.  

I oplægget foreslås det at sætte fokus på en række konkrete elementer, der til-

sammen dækker over både den økonomiske, den sociale og den miljømæssige 

dimension, som bæredygtighedsbegrebet normalt rummer. Forslaget indehol-

der derfor blandt andet elementer, der skal øge fokus på bygningers totaløko-

nomi og på bygningers miljøpåvirkninger i hele deres levetid – herunder byg-

gematerialernes påvirkninger. Forslaget indeholder også elementer med fokus 

på sundhed og komfort i bygningen, samtidig med at energiforbruget optime-

res.  

Vi arbejder på en national strategi for bæredygtigt byggeri, som skal indgå i 

regeringens klimahandlingsplan, som forventes at blive lanceret i foråret 2020. 

I den sammenhæng ser vi på, hvordan den frivillige bæredygtighedsklasse mest 

hensigtsmæssigt kan indgå i det fremadrettede arbejde med bæredygtighed i 

byggeriet. 

Den frivillige bæredygtighedsklasse skal fungere som en konkret og praktisk 

anvendelig ramme, der bidrager til den grønne omstilling i byggeriet ved at 

modne bæredygtige løsninger. Således skal bæredygtighedsklassens fokus på 

bygningers og byggematerialers miljøpåvirkninger over hele deres livscyklus 
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Side 2/2 blandt andet hjælpe bygherrer med at vælge de løsninger, der påvirker klimaet 

mindst. Samtidig skal dens fokus på totaløkonomi bidrage til, at bygherrer kan 

vælge de mest omkostningsoptimale og holdbare løsninger.  

Introduktionen af den frivillige bæredygtighedsklasse har til hensigt at fremme 

en mere bæredygtig retning for byggeriet, og det er min ambition, at klassen på 

længere sigt skal blive obligatorisk.  

Med venlig hilsen 

Kaare Dybvad Bek 

 


